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Unijne wsparcie dla warszawskich inwestycji

Autor: Michał Słaby

Dostosowanie pięciu szkół podstawowych i liceów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
remont i doposażenie w sprzęt szkół branżowych oraz termomodernizacja sześciu budynków
komunalnych – to projekty, które zostaną zrealizowane w Warszawie dzięki funduszom europejskim.
Otrzymają one blisko 15,5 mln zł wsparcia.

Kolejne środki unijne trafiają do Warszawy. Dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027
na realizację 3 projektów wyniesie blisko 15,5 mln zł.

– Dwa projekty dotyczą edukacji. Cieszymy się, że w Warszawie zostanie stworzona nowoczesna baza
dydaktyczna dla uczniów ze szkół branżowych. Młodzież z praktycznymi umiejętnościami będzie mieć lepsze
perspektywy na rynku pracy. Trzeci projekt to termomodernizacja budynków – podkreśla Anna Brzezińska,
członkini zarządu województwa mazowieckiego.

WARSZAWA STAWIA NA DOSTĘPNOŚĆ

Już niedługo w pięciu stołecznych szkołach zmieni się codzienność wielu uczniów.

– Miasto stołeczne Warszawa skutecznie sięga po fundusze unijne. Potrafi je wykorzystywać, wdraża projekty
regionalne i zwiększa komfort życia mieszkanek i mieszkańców stolicy – mówi Sylwia Lacek, radna województwa
mazowieckiego.

Dzięki środkom z Unii Europejskiej Warszawa przeprowadzi remonty budynków, których celem jest zwiększenie
dostępności placówek dla osób z niepełnosprawnościami. Prace odbędą się w XCIV Liceum Ogólnokształcącym im. gen.
S. Maczka, Szkole Filialnej SP nr 273, Szkole Podstawowej nr 96, Szkole Podstawowej nr 300 im. Wandy Rutkiewicz i Szkole
Podstawowej nr 392.

W ramach inwestycji zostaną m.in. zainstalowane nowe windy. Beneficjent przewidział także utworzenie podjazdów i
szerokich drzwi do pokoi w budynkach oraz oznaczenie krawędzi stopni w kolorze kontrastowym. Powstaną strefy
relaksu, a szkoły otrzymają specjalistyczne wyposażenie dydaktyczne.

– Poprawia się jakość, użyteczność, funkcjonalność, ale co najważniejsze dostępność placówek – dodaje Anna
Majchrzak, radna województwa mazowieckiego.

Celem projektu jest wsparcie edukacji włączającej w szkołach, które nie prowadzą oddziałów integracyjnych, ale
przyjmują uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi do ogólnych klas. Dofinansowanie z UE na jego realizację



wyniesie  blisko 5 mln zł.

Tytuł projektu: Dostosowanie wybranych szkół ogólnodostępnych do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi na terenie m.st Warszawy

Beneficjent: Miasto stołeczne Warszawa

Całkowita wartość projektu: 10 196 000,01 zł

Dofinansowanie z UE: 4 998 000,00 zł

Działanie 5.2 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami w ZIT

WARSZAWA INWESTUJE W PRZYSZŁOŚĆ ZAWODOWĄ MŁODYCH

Dzięki środkom z UE Warszawa przeprowadzi remont sześciu szkół branżowych i zakupi do nich sprzęt. Modernizacje
przejdą sale warsztatowe, a pracownie będą wyposażone w niezbędny sprzęt do kształcenia w konkretnych zawodach.
Placówki otrzymają m.in. zestawy komputerowe, drukarki, symulatory maszynisty, makiety, stanowisko
demonstracyjnego napędu hybrydowego, kabinę lakierniczą czy kuchnię indukcyjną. Powstanie też pracownia druku 3D.

Wsparcie z Unii Europejskiej otrzymają Technikum Księgarskie im. Stefana Żeromskiego, Technikum nr 7 w Zespole Szkół
im. inż. Stanisława Wysockiego „Kolejówka”, Zespół Szkół Samochodowych i Licealnych nr 1, Zespół Szkół Spożywczo-
Gastronomicznych, Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1, Zespół Szkół im. Piotra Wysockiego, Zespół Szkół im.
Bohaterów Narwiku – Technikum nr 9 Lotnicze.

Realizacja projektu zapewni uczniom warunki do praktycznej nauki zawodu. Będą one maksymalnie zbliżone do
rzeczywistego środowiska pracy zawodowej pod kątem wyposażenia warsztatów i pracowni. Dofinansowanie z UE na ten
cel to prawie 7,5 mln zł.

Tytuł projektu: Modernizacja bazy techniczno-dydaktycznej szkolnictwa zawodowego w wybranych placówkach
oświatowych na terenie m.st. Warszawy

Beneficjent: Miasto stołeczne Warszawa

Całkowita wartość projektu: 18 674 002,48 zł

Dofinansowanie z UE: 7 499 626,22 zł

Działanie 5.4 Infrastruktura w edukacji zawodowej w ZIT

BUDYNKI KOMUNALNE W WAWRZE PRZEJDĄ TERMOMODERNIZACJĘ

Mniej smogu, niższe rachunki, więcej komfortu – takie będą efekty termomodernizacji sześciu budynków komunalnych
w dzielnicy Wawer (ul. I Poprzeczna 18H, 18J, 18K, 18L, ul. Stylowa 14 i ul. Homera 20). Obecnie budynki są nieefektywne
energetycznie i wymagają kompleksowych zmian. Prace remontowe będą polegały na dociepleniu ścian i stropów,
wymiany dachów, okien i drzwi, a także modernizacji źródeł ciepła, montażu paneli fotowoltaicznych oraz montażu
pompy ciepła.

Realizacja projektu poprawi jakość powietrza, wpłynie na obniżenie emisji gazów cieplarnianych i podniesie komfort
życia mieszkańców remontowanych budynków. Wsparcie na ten cel ze środków UE wyniesie blisko 3 mln zł.

Tytuł projektu: Poprawa efektywności energetycznej budynków komunalnych na terenie m.st. Warszawy

Beneficjent: Miasto stołeczne Warszawa

Całkowita wartość projektu: 8 462 233,74 zł

Dofinansowanie z UE: 2 953 386,08 zł

Działanie 2.2 Efektywność energetyczna w ZIT
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Umowy z beneficjentami podpisała Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa
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